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1000  220,241,217.79  531,296,180.19  556,331,651.96  195,205,746.02 -25,035,471.77ACTIVO

1100  62,480,708.57  486,445,668.90  480,342,526.55  68,583,850.92  6,103,142.35ACTIVO CIRCULANTE

1110  38,516,760.67  226,439,490.12  262,283,414.92  2,672,835.87 -35,843,924.80EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  13,560,123.18  13,550,141.18  9,982.00  9,982.00EFECTIVO

1112  38,516,760.67  212,879,366.94  248,733,273.74  2,662,853.87 -35,853,906.80BANCOS / TESORERÍA

1120  4,921,110.99  248,346,102.18  200,805,286.81  52,461,926.36  47,540,815.37DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  89,281,777.60  89,281,777.60  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  4,893,986.82  140,689,683.67  93,164,519.14  52,419,151.35  47,525,164.53DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  18,358,990.07  18,358,990.07  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  15,000.00  0.00  15,000.00  15,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  27,124.17  650.84  0.00  27,775.01  650.84OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  18,186,515.91  11,660,076.60  17,253,824.82  12,592,767.69 -5,593,748.22DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  507,974.86  3,682,403.19  2,954,231.11  1,236,146.94  728,172.08ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  17,678,541.05  7,977,673.41  14,299,593.71  11,356,620.75 -6,321,920.30ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  856,321.00  0.00  0.00  856,321.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1195  806,321.00  0.00  0.00  806,321.00  0.00CRÉDITOS A BENEFICIARIOS DE PROGRAMAS

1200  157,760,509.22  44,850,511.29  75,989,125.41  126,621,895.10 -31,138,614.12ACTIVO NO CIRCULANTE
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1230  157,377,779.23  44,725,746.68  75,989,125.41  126,114,400.50 -31,263,378.73BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  39,819,345.37  0.00  0.00  39,819,345.37  0.00TERRENOS

1233  64,393,775.50  0.00  0.00  64,393,775.50  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  53,164,658.36  44,725,746.68  75,989,125.41  21,901,279.63 -31,263,378.73CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1240  67,797,698.62  124,764.61  0.00  67,922,463.23  124,764.61BIENES MUEBLES

1241  5,448,180.84  59,532.00  0.00  5,507,712.84  59,532.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,593,233.28  0.00  0.00  1,593,233.28  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  155,091.88  0.00  0.00  155,091.88  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  50,354,209.65  0.00  0.00  50,354,209.65  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  617,646.18  0.00  0.00  617,646.18  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  7,169,111.77  65,232.61  0.00  7,234,344.38  65,232.61MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  2,460,225.02  0.00  0.00  2,460,225.02  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  96,350.00  0.00  0.00  96,350.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  44,000.00  0.00  0.00  44,000.00  0.00SOFTWARE

1254  52,350.00  0.00  0.00  52,350.00  0.00LICENCIAS

1260 -67,511,318.63  0.00  0.00 -67,511,318.63  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -16,999,956.79  0.00  0.00 -16,999,956.79  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -50,511,361.84  0.00  0.00 -50,511,361.84  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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